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 kedves vadászTáRsak,   
 vadászbaRáTaim! 

Az OMVK Heves Megyei Szervezete Elnökségének és a 
Heves Megyei Vadásztársaságok Szövetségének Elnök-
sége nevében nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm 
valamennyiüket!

December hónapjában járunk ismét az évnek és az 
eltelt időszak Heves megyei eseményeiről tájékoztatást 
szeretnék Önöknek adni.

Jól indult az új vadász szezon 2018-ban, jó volt a sza-
porulat, örömmel figyelték a hivatásos- és a sportvadá-
szok az őzbakok agancsának fejlődését és készültünk 
az áprilisi őzbak vadászat indulására. És jött április 21-e, 
ekkor találták meg az első ASP-vel fertőzött vaddisznót 
megyénkben. A nagyvadas területek vadászainak rög-
vest át kellett gondolniuk a jövőt, hiszen a kezdeti kao-
tikus állapotok csak hosszú időszak után normalizálód-
tak. Vadászati tilalom, Országos Főállatorvosi előírások 
bevezetése, vadászok ASP-s vadegészségügyi vizsgáz-
tatása, mind-mind feladatott rótt ránk, hiszen gyorsan 
kellett tájékoztatni a vadásztársadalmat, ugyanakkor a 
számunkra is néhol érthetetlen előírások betartatását 
kellett szorgalmaznunk, miközben petíciókat írtunk az 
ésszerű előírások érdekében. Lassan rázódtunk bele, de 
a nyár közepétől a vadászat a vaddisznóra mindenhol 
elindult, az első kifizetések is megtörténtek, a szakértői 
csoport javaslatára a rendelkezések is módosultak.

Azonban az ASP fertőzés nem állt meg, csak a novem-
ber 1-től december 8-ig terjedő időszakban 37 db pozitív 
egyedet diagnosztizáltak megyénkben.

November hónapban a Bükki Nemzeti Park dolgozói 
által talált farkas tetem, illetve az ezt követően a médi-
ában elhangzott, a vadásztársadalomra tett becsmér-
lő kijelentések borzolták a kedélyeinket. Nem győzöm 

hangsúlyozni: az erdész és a vadász nem a természet 
ellensége, szereti és óvja azt ! Amennyiben mégis van 
olyan, aki vét ez ellen, azt a vadásztársadalom nem tűri 
meg soraiban. 

Önök is és én is büszkén akarom viselni a vadász mi-
voltomat, nem a vad minden áron való ölése hajt! Ugyan-
akkor a vad tisztelete, elejtése, végtisztesség megadása 
is hozzátartozik a vadászathoz, mint oly sok más dolog.

Örömteli események tucatjai voltak megyénkben, 
néhányat megemlítenék a teljesség igénye nélkül: 3D-s 
íjászverseny és bemutató Szilvásváradon, az évente 
megrendezésre kerülő vadásznap Parádon, több munka-
vizsga, főleg vizslák részére, Hatvanban a megyei kino-
lógiai bizottság által szervezett „Dr Heltay István” Szent 
Hubertus vadászkutya emlékverseny, Tepélypusztán 
a Godó Péter által szervezett és a OMVK Heves Megyei 
Szervezete által támogatott 2 napos Szent Hubertus va-
dászkutya verseny. A hivatásos vadászok részére szakmai 
továbbképzést tartottunk, a hivatásos vadászok megyei 
válogató versenyét szintén Szilvásváradon rendeztük 
meg. Sportvadászaink 6 fordulós megyei lövészverse-
nyen vehettek részt.

Megalakult Bozó Olivér vezetésével a Szövetség az 
Észak-Magyarországi Gímszarvasért Egyesület 6 vadász-
társaság részvételével.

Valaczkai Erzsébet műveiből számos festménykiál-
lítást tekinthettünk meg, Szabó József vadásztársunk 
„Csatangolások” című új könyvének bemutatóját no-
vemberben tartotta.

A megtartott programok mind-mind színesebbé tet-
ték mindennapjainkat, ahol a vadászok és 

a nem vadászó részvevők is betekintést nyerhettek 
szenvedélyünk szépségeibe.

Valamennyi vadásztársamnak és családjának Áldott 
Békés Karácsonyi Ünnepeket és

 Nagyon Boldog Új Évet kívánok!
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 Teendőink a vadászjeggyel kapcsolaTosan: 

A 2018/2019. évi vadászjegyek a vadászati év végéig, 
2019. február 28-ig érvényesek. március 1-én már 
rendelkezni kell a 2019/2020. évi vadászjeggyel, 
mivel érvényes vadászjegy nélkül vadászfegyver 
nem tartható.

A vadászjegy érvényesítés időpontjáról, az 
ügyfélfogadás rendjéről és az állami vadászjegy 

díjáról, a kamarai tagdíjról és a vadászati 
felelősségbiztosítás díjáról a későbbiekben, 

a honlapunkon (www.omvk.hu/heves) 
adunk tájékoztatást, vagy  

2018. január 7-től telefonon érdeklődhet  
a +36 (36) 517-123 –as telefonszámon.

egyéni vadászjegy érvényesítés:
szükséges dokumentumok: 2018/2019. évi 
vadászjegy, fegyvertartási engedély, személyi 
igazolvány, lakcímkártya.

csoportos vadászjegy érvényesítés:
A csoportos vadászjegy kiváltáshoz előzetes 
telefonos egyeztetés szükséges a +36 (36) 517-
123-as telefonszámon.  /időpont egyeztetés 2019. 
január 7-től/

szükséges dokumentumok: 2018/2019. évi 
vadászjegyek, névsor, amelyben fel kell tüntetni 
az esetleges változásokat (tagokat, a kilépőket, az 
elhalálozást, más megyébe költözést szükséges 
feltüntetni./, illetve azokat külön, akik emeltdíjas 
biztosítást szeretnének kötni! Érvényesíteni csak az 
aktuális névsorral és fegyvertartási engedélyekkel lehet.

Elveszett vadászjegy pótlása 5.000 Ft (kivétel a 
rendőrségi jegyzőkönyv).

Új vadászjegy megszerzéséhez szükséges 
dokumentumok: állami vadászvizsga bizonyítvány, 
a tanfolyam elvégzését igazoló tanúsítvány, személyi 
igazolvány, lakcímkártya.

Vadászjegy érvényesítéskor a vadászok 2019. évi 
vadászévkönyvet és holdnaptárt kapnak ajándékba. 

Tekintettel arra, hogy központi intézkedések 
következtében a vadászjegykiadás feltételei 
változhatnak az elkövetkező időszakban javaslom, 
hogy a vadászjegy érvényesítés előtt legyen 
szíves tájékozódni a honlapunkon vagy 
telefonos elérhetőségeinken!

 Kovács István János
 titkár

 oRszágos vadgazdálkodási alap és megyei pályázaTok
Az Országos Magyar Vadászkamara elnöksége szeptember 17-ai ülésén elfogadta a vadászatra jogosultak 
vadgazdálkodási tevékenységének fejlesztését támogató Országos Vadgazdálkodási Alap 2018. évi pályázati 
feltételrendszerét, melyet ezt követően kihirdetésre is került a 2018. évi pályázati kiírás. A vadgazdálkodók az idei 
évben október 1. és október 31. között adhatták be pályázataikat, immár online felületen.

Az idei évben a pályázható célterületek az alábbiak voltak:
Célterület 2/1. Fás szárú fajokból álló szegélyek kialakítása, rágóerdő telepítés, csenderesek, vadbúvók
kialakítása
Célterület 2/2. Apróvad táplálkozó- és búvóhelyek kialakítása szántóföldi kultúrák vetésével
Célterület 2/3. Termesztett növényféleségek diverzifikálása évelő zöldtakarmány keverékek telepítésével
Célterület 2/4. Vadászterület vízellátását javító beavatkozás
Célterület 2/5. Ragadozógyérítés, csapdapark fejlesztés
Célterület 2/6. Fácán állománygazdálkodás fejlesztése
Célterület 2/7. Apróvad- és őzetetők vásárlása és elkészítése

Heves megyében négy vadászatra jogosult, összesen hét pályázatot nyújtott be az előírt határidőig összesen 6,89 
millió forint pályázati összeggel, amelyből az igényelt támogatás 4,35 millió forint. Két nagyvadas és két apróvadas 
vadászterületről kerületek benyújtásra a pályázatok.

A benyújtott pályázatok megoszlása az alábbiak szerint alakult:
Célterület 2/1. 0 db, célterület 2/2. 1 db, célterület 2/3. 1 db, célterület 2/4. 1 db, célterület 2/5. 3 db, célterület 2/6. 

0 db, célterület 2/7. 1 db.
 omvk Heves megyei Területi szervezete
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 HivaTásos vadász HÍRek 
Az idei évben lehetőségünk nyílt pályázati forrás igény-
bevételével, egy a korábbi évektől eltérő továbbképzés 
jellegű foglalkozásra meginvitálni megyénk hivatá-
sos vadászait. A 2018. május 24-ei rendezvényről már 
beszámoltunk júniusi lapszámunkban. Az azóta eltelt 
időben lezajlott a pót továbbképzés azon hivatásos 
vadászok részére, akik a májusi szakmai napon nem 
tudtak részt venni. A két nap mind szakmai, mind han-
gulati szempontból jól sikerül. Nem lehet azonban szó 
nélkül elmenni amellett a tény mellett, hogy a pótnap 
szervezés ellenére összesen az állomány 80 %-a jelent 
meg az alapszabályunk szerint kötelező továbbképzé-
sen ráadásul úgy, hogy magukat semmiféle igazolás-
sal ki nem mentették. Sajnálatos, hogy a megyei szak-
személyzet egyötödét nem érdekli a szakmája és saját 
szakmai közössége.

Még kisebb volt az érdeklődés a „Heves megye Leg-
jobb Hivatásos Vadásza 2018” címért meghirdetett ver-
senyre sem. A verseny 2018. július 3-án zajlott le Szil-
vásváradon, az Egererdő Erdészeti Zrt. Szilvásváradi 
Erdészeténél hat versenyző részvételével. Az elméleti 
50 kérdéses tesztlap kitöltése után a gyakorlati felada-
tok következtek: trófeabírálat, kürtjel felismerés, fás 
szárú növényismeret, koponya felismerés, madárhang 
felismerés, mezőgazdasági növény és gyomfelismerés, 
nyomfelismerés, védett állat felismerés. A verseny szo-
rosságát bizonyítja, hogy az első és az utolsó helyezett 

között 10 %-nyi különbség volt. A versenynapot ered-
ményhirdetés és egy közös ebéd zárta. A nap végére az 
alábbi végeredmény alakult ki: 

1. Pál István – Fehérkő Vadásztársaság
2. Vincze Gergely – Egererdő Erdészeti Zrt.
3. Varga László – Csengőkő Vadásztársaság
A helyezettek oklevelet és serleget kaptak, továbbá 

tárgyjutalomban részesültek. Pál István elnyerte a jogot 
a „Heves megye Legjobb Hivatásos Vadásza 2018” cím vi-
selésére, továbbá ő képviselte Heves megyét a Hivatásos 
Vadászok Országos Versenyén, amely 2018. július 18-19-
én került megrendezésre Pilis Parkerdő Zrt. területén jó 
eredménnyel. 

Sok hivatásos vadászunknak ebben az évben kellett 
teljesíteni az kötelező ötéves rendészeti továbbképzést. 
A Miskolci Rendészeti Szakgimnázium vállalta a kihelye-
zett képzést, így sikerült megszerveznünk, hogy a cso-
portos regisztrációt és az online képzést követően 2018. 
októberében Mátrafüreden, kétnapos képzés és vizsga 
keretében megszerezhették a továbbképzési tanúsít-
ványt szakembereink.

Az anyagi és pályázati lehetőségeink jobb kihaszná-
lásával a jövő évben tovább kívánjuk folytatni a tovább-
képzés színvonalának emelését, ismét meghirdetjük a 
megyei hivatásos vadász versenyt, valamint összhang-
ban a hivatásos vadász alelnöki értekezleten elhangzot-
takkal  más szolgáltatás jellegű programokkal is elő kí-
vánjuk segíteni a hivatásos vadászok boldogulását.

 omvk Heves megyei Területi szervezete

 a vadászok  
 éRdekképviseleTe  
 asp kapcsán 
Az Országos Magyar Vadászkamara 
már az afrikai sertéspestis (ASP) első 
magyarországi megjelenése előtt 
szakmai együttműködést alakított ki 
a NéBIH Állat-egészségügyi és Állatvé-
delmi Igazgatóságával. Ez a kapcsolat 
– a sertéspestis első megjelenését kö-
vetően – még szorosabbá vált.

Az elmúlt időszakban a Kamara a 
vadászok érdekeit szem előtt tartva 
folyamatosan azon dolgozott, hogy az 
afrikai sertéspestis megjelenése elle-
nére a vadászok és a vadászatra jogo-
sultak jogai minél kisebb mértékben 
sérüljenek, például érintett megyei 
területi szervezeteink minden lehet-
séges módon segítették, szervezték a 
vadászok tájékoztatását, az érintett te-
rületeken a járványügyi képzések szer-
vezését magukra vállalták.
Az afrikai sertéspestissel kapcsolatban 
a Kamara első jelentős eredménye a 
diagnosztikai kilövések során terí-
tékre hozott vaddisznók felvásárlá-
si árainak meghatározása. A Kamara 

indokoltnak látta ennek a kérdésnek a 
rendezését, és javaslatot tett a NéBIH 
felé az állomány gyérítés és az egyen-
letes vizsgálati nyomás érdekében el-
rendelt diagnosztikai kilövés esetében 
a kilőtt egyedek után járó állami kár-
talanításra vonatkozó eljárás során al-
kalmazandó értékekkel kapcsolatban. 
A Kamara javaslatát a NéBIH elfogadta 
és – a Kamara javaslata alapján – a kö-
vetkező árakat állapította meg:
I. Az ASP szempontjából magas kocká-
zatú és a közepes kockázatú területen 
alkalmazandó értékek zsigerelt testtö-
meg szerint:
malac (20 kg alatt) – 25.000 Ft
süldő (20-30 kg között) – 35.000 Ft
koca (50 kg fölött) – 60.000 Ft
II. Az ASP-vel fertőzött területen alkal-
mazandó értékek zsigerelt testtömeg 
szerint:
malac (20 kg alatt) – 25.000 Ft
süldő (20-30 kg között) – 35.000 Ft
süldő (30-50 kg között) – 50.000 Ft
koca (50 kg fölött) – 60.000 Ft
kan (50 kg fölött) – 100.000 Ft

 Az Európai Unió szabályozási gya-
korlatának és előírásainak megfele-
lően Magyarország is bevezette a fer-
tőzött területeken a vadászati tilalmat 
a társas vadászatok kapcsán. Ezen sza-

bályokat betartva a Kamara közbenjá-
rásának köszönhetően mégis sikerült 
élhetőbb környezetet teremteni a va-
dászatra jogosultaknak, tehát a fertő-
zött területeken módosultak a tár-
sas vadászatok tiltásának előírásai.

A korábbi szigorúbb szabályozás 
enyhítését jelenti, hogy a fertőzött 
területeken – kivéve a különösen 
ellenőrzött területet és a puffer zó-
nát – a társas vadászat vaddisznótól 
eltérő fajok esetében engedélyez-
hető, illetve vaddisznók esetében 
csoportosan végrehajtott diag-
nosztikai kilövés rendelhető el a he-
lyi járványvédelmi központ által meg-
határozott módon és feltételekkel, 
melyek minimálisan magukba foglal-
ják a 3/2018. számú Országos Főállat-
orvosi Határozat (a továbbiakban: OFÁ 
határozat) magas kockázatú területen 
történő vadászatokra vonatkozó elő-
írásait.

Az engedélyezéshez mind a vad-
disznók és az egyéb fajok vonatkozá-
sában az alábbi feltételeknek kell telje-
sülnie az OFÁ határozat előírásain túl:

A vadászatra jogosult területén 
az adott fertőzött terület első vad-
disznó esetének bejelentését köve-
tően (Heves megye: 2018. április 21.; 
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Szabolcs-Szatmár-Berg megye: 2018. 
május 16.) történt negatív eredményű 
virológiai vizsgálat elhullott vaddisz-
nóból.

A társas vadászatot vagy a csopor-
tos diagnosztikai kilövést olyan terü-
leten tervezik megtartani, amelynek 
határától számított 5 km széles sávban 
90 napon belül nem került ASP eset 
megállapításra

A tájegységi fővadásznak az OFÁ 
határozat 3.4 pont szerinti hozzájá-
rulásában ki kell térnie, hogy a társas 
vadászat (vaddisznótól eltérő vadász-
ható állatfajok esetében) a vaddisznók 
előhelyének zavarása nélkül megvaló-
sítható.

A tájegységi fővadásznak az OFÁ 
határozat 3.4 pontja szerinti hozzájáru-
lásában ki kell térnie, hogy a vaddisz-
nók csoportos diagnosztikai kilövése 
megvalósítható a vaddisznók Különö-
sen Ellenőrzött Területtől elfelé törté-
nő hajtással.

a különösen ellenőrzött terüle-
ten és a puffer zónában – kivéve a 
2018. október 02-án megerősített ASP 
pozitív vaddisznó miatt korlátozás alá 
került fertőzött és szigorúan korláto-
zott területet -   engedélyezhető az 
apróvad társas vadászata, amennyi-
ben az alábbi feltételek teljesülnek:

A vadászatra jogosult területén 
az adott fertőzött terület első vad-
disznó esetének bejelentését köve-
tően (Heves megye: 2018. április 21.; 
Szabolcs-Szatmár-Berg megye: 2018. 
május 16.) történt negatív eredményű 
virológiai vizsgálat elhullott vaddisz-
nóból.

Az apróvad társas vadászatot az ál-
lategészségügyi hatóság a vadászatra 
jogosult kérelmére, előzetesen a va-
dászatra jogosult területén belül talál-
ható, társas apróvadvadászatra kijelölt 
területen (a továbbiakban: vadászatra 

kijelölt területen) engedélyezheti.
Az engedélyezés feltétele, hogy
a vadászterület illetékes tájegységi 

fővadászának szakvéleménye alapján 
a területileg illetékes vadászati ható-
ság hozzájárulását adja a társas vadá-
szat megtartásához a vadászatra kije-
lölt területen;

a vadászatra kijelölt terület térbeli 
kiterjedése nem haladja meg a 300 
hektárt;

olyan vadászatra kijelölt területen 
tervezik megtartani a társas apróvad-
vadászatot, amelynek határától számí-
tott 5 km széles sávban 90 napon belül 
nem került ASP eset megállapításra;

abban szerepeltetni kell, hogy
a vadászatra kijelölt területen vad-

disznó búvó- vagy élőhely nincs;
a vadászatra kijelölt területen belül 

vaddisznó jelenlét nincs;
ezáltal a vadászat lefolytatása sem-

milyen zavarást nem okoz a közelben 
élő vaddisznó állományban.

Az Országos Magyar Vadászka-
mara a jövőben is mindent meg fog 
tenni annak érdekében, hogy az af-
rikai sertéspestis felszámolását – a 
vadászatra jogosultak érdekeinek fi-
gyelembevételével – elősegítse. Ezen 
feladatok végrehajtásában továbbra 
is együttműködünk Országos Főál-
latorvos Úrral és a Járványügyi Köz-
pont kollégáival, tekintettel arra, hogy 
ezen járványügyi kérdés a vadászok 
érdekképviselete, vadgazdálkodási 
ágazat és az állategészségügyi 
szakirányítás együttműködése nélkül 
lehetetlen.

2018. október 16.
Forrás: OMVK (www.omvk.hu)
A fentieket összefoglalva a vadá-

szat érdekképviselete jelentős munkát 
és energiát fektetett abba, hogy a vad-
gazdálkodók és vadászok jelzései alap-

ján életszerűbb és okszerűbb legyen 
az ASp elleni védekezés intézkedés-
csomagja. Közös erőfeszítéseinknek 
hála történtek jelentős előrelépések: 
egyéni és társas vadászatok (feltétel-
rendszer melletti) folytatása, a be-
tegség felszámolásával kapcsolatos 
szolgáltatásainkért cserébe tisztessé-
ges díj (tényleges) kifizetése, Nébihes 
vadhűtő konténerek letelepítése, a 
vaddisznóhús fogyasztásának (felté-
telrendszer melletti) engedélyezése, 
diagnosztikai lelövések felső korlátjá-
nak megszűnte, az át nem vett vad-
disznóhús után kártalanítás jár. Mind-
ehhez szükséges volt a vadászok, 
vadgazdálkodók eddigi hozzáállása, 
hiszen ha sokszor nehezen is, de tel-
jesítésre kerültek az állategészségügyi 
előírások, így a hatóság is partner-
ként kezel bennünket. ezúton is sze-
retném megköszönni valamennyi 
vadgazdálkodónak, vadásznak az 
erőfeszítését az asp megelőzésével 
kapcsolatban! Továbbá köszönöm 
mindazoknak a munkáját, akik a 
kötelezőkön túl jelzéssel, ötlettel, 
tanáccsal éltek felém az asp kap-
csán!

Természetesen nem lehet hátra-
dőlni, hiszen a betegség terjedése 
nem áll meg, sőt a Nébih tájékoztatása 
alapján novembertől lendületet vett 
a vaddisznó állományban. A Nébih 
térképén láthatóak a megyében eddig 
igazolt eseteket.

Az ASP betegségről, a magyarorszá-
gi aktuális helyzetéről bővebben tájé-
kozódhat a Nébih tematikus honlap-
ján (http://portal.nebih.gov.hu/afrikai-sertespestis) 
vagy az OMVK honlapján.
 Kovács István János
 titkár
 OMVK Heves megyei 
 Területi Szervezete

 szöveTségi HÍRek 
Az Országos Magyar Vadászati Védegylet 2018. decem-
ber 3-án tartott évzáró ülést, ahol egyebek mellett a mel-
lett a következő évre vonatkozó feladatokról is döntött 
az elnökség. A napirendi pontok előtt dr. Semjén Zsolt 
elnök arról tájékoztatott, hogy a vadászati jogszabályok 
közeljövőben esedékes módosításakor a Védegylet tag-
szervezetei által szorgalmazott, a vadkárfelméréshez 
kapcsolódó javaslatok is bekerülhetnek a jogszabályba. 
A fegyverügyi szabályozás tekintetében is várható egy fi-
nomhangolás. Sokaknak jelent problémát, hogy a jelen-
legi rendelkezések szerint amennyiben egy fegyvertartó 
az összes fegyverét eladja, akkor bevonják a fegyvertar-
tási engedélyét is. Ebből kifolyólag ha később – akár rö-

vid időn belül is – ismét fegyvert vásárolna, újfent le kell 
tennie a fegyverismereti vizsgát és végig kell csinálnia 
az engedélyeztetési eljárást. Ezt a szabályozást ésszerű-
sítheti a közeljövőben a Belügyminisztérium. Az elnök a 
2021-es vadászati világkiállításról is szólt, jelezve: Kovács 
Zoltán kormánybiztosi kinevezésével új lendületet kap a 
rendezvény szervezése.

Pechtol János ügyvezető elnök a 2018-as, májusban 
megtartott küldöttközgyűlés óta elvégzett főbb felada-
tokat foglalta össze, majd ismertetésre kerültek az 2019-
re vonatkozó tervek, melyek részint a szervezettséghez 
kapcsolódó, részint jogi jellegű feladatokat jelentenek, 
emellett hangsúlyosak a fejlesztések is, mindez a szolgál-
tatói szemlélettel. A kitűzött feladatok a teljesség igénye 
nélkül: (folytatás az 6. oldalon)
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•	 a tagszervezetek, azaz a megyei (területi) va-
dászszövetségek és azok tagjai, a vadászatra 
jogosultak igényeinek felmérése;

•	 szakmai rendezvények szervezése az igé-
nyek tükrében;

•	 jogi, adó- és pénzügyi tanácsadás, konzultá-
ció biztosítása;

•	 előrelépés a vadgazdálkodókat érintő jogi 
nehézségek rendezésében (belterületi vad-
megjelenés, vadelütésekből származó károk 
megtérítése, az autópályákon történő vadel-
ütések kérdése, a hullott agancs kereskedel-
mének szabályozása);

•	 az ASP-hez kapcsolódó feladatok (kapcsolat-
tartás az illetékes szervezetekkel, a megyék 
felkészítése a kór esetleges megjelenésére);

•	 olyan kereskedők felkutatása, akik partner-
ként kedvezményeket biztosíthatnak a vadá-
szatra jogosultak részére;

•	 vadhúsfogyasztás népszerűsítése;

•	 közvélemény-kutatás a vadászat megítélésé-
ről;

•	 az „Egy a természettel” vadászati világkiállí-
táshoz kapcsolódó feladatok;

•	 a magyar vadászsajtó digitalizálásának elő-
készítése, megszervezése;

•	 új honlap elkészítése, ehhez kapcsolódóan 
különböző szolgáltatások fejlesztése 
(interaktív információs térkép a vadászatra 
jogosultak és egyéb információk 
feltüntetésével, közvetítő szolgáltatások);

•	 nemzetközi kapcsolatok erősítése.

Az egyes feladatok előkészítése már megkezdődött, 
így a tavaszi választmányi ülés után már szerződések 
köttethetnek az egyes témakörökhöz kapcsolódóan 
és elkezdődhet a megvalósítás. Az előrelépésekről, 
eredményekről az OMVV folyamatosan ad tájékoz-
tatást honlapján és egyéb fórumokon.
 Forrás: OMVV (vadaszativedegylet.hu) 

 vadgazdálkodási   
 akTualiTások  
 Heves megyében 
A 2018/2019. vadászati évre 2018. 
szeptember 30. napjával lezárult 
az őzbak vadfaj vadászati idénye. A 
2018/2019. vadászati évben a tava-
lyi évhez képest több, 1604 db őzbak 
trófea került bemutatásra, ami 12,8 
%-os növekedést jelent az őzbak le-
lövésekben. Ebben az évben érmes 
őzbak 164 db volt, ami a bírált bakok-
nak  10,22 %-a, ami kevesebb, mint a 
megelőző év 11,32 %-os érmes ará-
nya. Az éremhatárt elért trófeákból 
aranyérmes 29 db, ezüstérmes 44 db, 
bronzérmes 91 db került elejtésre. 

Az idei évben terítékre hozott 
őzbakok közül a legnagyobb trófea-
súlyú őzagancs 667 gramm (24 órás 
nagykoponyás súly), mely 185,45 CIC 
pontot kapott. A területi vadászati 
hatóság a fenti trófeát 2018. augusz-
tus 30. napján bemutatta az Orszá-
gos Trófeabíráló Testületnek, ahol a 

bírálóbizottság a trófea felülbírála-
tát elvégezte és a trófeát 186,78 CIC 
pontra értékelte.

Az őzbakok 26,62 %-át külföldi va-
dász, míg nagyobb hányadát, 73,38 
%-át hazai vadász hozta terítékre. Az 
alábbi táblázatokban láthatóak a le-
bírált bakok korosztály és trófeatö-
meg megoszlás adatai, összehason-
lítva a 2015/2016., a 2016/2017. és a 
2017/2018. vadászati év adataival:

2018. november 30. napjáig ösz-
szesen 546 gímtrófea került bemu-
tatásra, ami 10,53 %-os növekedés 
a tavalyi év ugyanezen időszakához 
viszonyítva. Az eddig lebírált gímtró-
feák közül a legnagyobb trófeasúlyú 
gímbika 10,24 kg (24 órás nagykopo-
nyás súly), amely 204,19 CIC pont-
számot kapott a trófeabírálaton. Az 
eddig bemutatott gímbikákból 72 
példányt külföldi vadász ejtett el. Az 
alábbi táblázat mutatja a főbb adato-
kat, összehasonlítva az eredménye-
ket az előző év időarányos adataival:

A területi vadászati hatóság a 
2018. július 3. napján megjelent 

tájegységi vadgazdálkodási terv-
ben szereplő trófeabírálati irányel-
vek szerint bírálta a terítékre hozott 
gímszarvas bikák trófeáit. Az elejtés 
szakszerűtlenségének elbírálása az 
elejtés helye szerinti tájegység ter-
mészetes élőhelyi adottságai, va-
lamint az elejtett vad életkorának 
figyelembevételével, az objektív 
trófea-értékmérők alapján történt. 
A trófeás vad szakszerűtlen elejté-
sének minősül az olyan legfeljebb 
középkorú, szabályos trófeájú vad el-
ejtése, amely az elejtés helye szerin-
ti tájegységben élő vadállományra a 
tájegységi vadgazdálkodási tervben 
meghatározott, mért trófeajellem-
zők szerint, korosztályának kiemel-
kedő minőségű csoportjába tartozik. 
Az elejtés szakszerűtlenségének mi-
nősítése hibapontokkal történik. (kis 
mértékű: 1 hibapont, közepes mér-
tékű: 2 hibapont, súlyos mértékű: 3 
hibapont).

A területi vadászati hatóság az 
546 darab lebírált gímtrófeából 43 
esetben állapított meg szakszerűtlen 

Trófeatömeg (g) -150 150-200 200-250 250-300 300-350 350-400

2015/2016
Mennyiség (db) 239 188 264 298 250 148
Aránya (%) 15,8 12,4 17,5 19,7 16,5 9,8

2016/2017
Mennyiség (db) 207 160 238 293 294 154
Aránya (%) 14,2 11 16,3 20 20,1 10,5

2017/2018
Mennyiség (db) 196 112 194 265 283 192
Aránya (%) 13,8 7,9 13,7 18,4 20 13,4

2018/2019
Mennyiség (db) 249 138 240 310 288 198
Aránya (%) 15,5 8,6 15,0 19,3 18,0 12,3
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elejtést, melyek súlyossága 25 eset-
ben kismértékű, 6 esetben közepes 
mértékű, 12 esetben pedig súlyos 
mértékű volt. 

A területi vadászati hatóság a va-
dászati törvény rendelkezései alap-
ján a szakszerűtlen elejtések megál-
lapításáról a trófeabírálatot követő 8 
napon belül határozatot hoz.

A vadászati törvény végrehajtási 
rendelete alapján az adott vadászati 
évben a trófeás vaddal való ismétlő-
dően szakszerűtlen gazdálkodás-
nak minősül, ha a trófeabírálat so-
rán a szakszerűtlen elejtések miatt 
kapott hibapontok összege – az 
éves vadgazdálkodási tervben a 
trófeás vadfaj fiatal-, valamint kö-
zépkorú egyedeire meghatározott 
elejtési darabszám alapján – a ma-
ximálisan meghatározható hiba-

pontok 10%-át az adott korosz-
tályban eléri.

Amennyiben a vadászati hatóság 
megállapítja, hogy a vadászatra jogo-
sult az adott trófeás vadfaj hasznosí-
tása során ismétlődően szakszerűtlen 
vadgazdálkodási tevékenységet foly-
tat, a szakszerűtlenség mértékétől 
és az ismétlődés gyakoriságától füg-
gően – a vadászati hatóság a trófeás 
nagyvadállomány minőségi védelme 
érdekében felhívja a vadászatra jo-
gosult figyelmét a szakszerűség be-
tartására. Ha a vadászatra jogosult a 
felhívásban foglaltakat nem tartja be, 
a vadászati hatóság a vadászterüle-
ten súlyhatárhoz – muflonkos esetén 
a csigahosszhoz – kötött trófeás vad 
hasznosítási korlátozást rendel el, 
amelynek megszegése esetén vad-
gazdálkodási bírságot szab ki.

Tekintettel a fentiekre a területi 
vadászati hatóság felhívja a vadá-
szatra jogosultak figyelmét a trófeás 
nagyvadfajok szakszerű hasznosítá-
sára. 

A tájegységi vadgazdálkodási ter-
vek megjelenését követően a vadá-
szatra jogosultak feladata a vadgaz-
dálkodási üzemtervek elkészítése. Az 
elkészített vadgazdálkodási üzem-
terveket a tájegységi vadgazdálko-
dási terv hatálybalépést követő 6 hó-
napon belül kell a területi vadászati 
hatósághoz jóváhagyás céljából be-
nyújtani. 
 bocsi csaba
 főosztályvezető-helyettes
 Heves Megyei Kormányhivatal 
 Egri Járási Hivatala
 Agrárügyi és Környezetvédelmi Főosztály
 Földművelésügyi Osztály

Kor (év) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2015/2016

Mennyiség (db) 182 57 452 208 295 142 53 42 27 26 19 11
Aránya (%) 12,0 3,8 29,8 13,7 19,5 9,4 3,5 2,8 1,8 1,7 1,3 0,7
Korosztály Fiatal Középkorú Öreg
Aránya (%) 45,6 33,3 21,1

2016/2017

Mennyiség (db) 136 87 460 201 269 133 64 52 15 27 6 10
Aránya (%) 9,3 5,9 31,5 13,7 18,4 9,1 4,3 3,5 1 1,8 0,4 0,7
Korosztály Fiatal Középkorú Öreg
Aránya (%) 46,7 32,2 21,1

2017/2018

Mennyiség (db) 157 64 422 208 317 131 53 34 15 14 5 2
Aránya (%) 11,1 4,5 29,7 14,6 22,5 9,2 3,6 2,3 1 0,9 0,4 0,2
Korosztály Fiatal Középkorú Öreg
Aránya (%) 45,3 37,1 17,6

2018/2019

Mennyiség (db) 178 119 468 288 276 161 78 25 6 2 1 2
Aránya (%) 11,1 7,4 29,1 18,0 17,2 10,0 4,9 1,6 0,4 0,1 0,1 0,1
Korosztály Fiatal Középkorú Öreg
Aránya (%) 47,6 35,2 17,2

Trófeatömeg (g) 400-450 450-500 500-550 550-600 600-

2015/2016 Mennyiség (db) 75 33 11 5 3
Aránya (%) 4,9 2,2 0,7 0,3 0,2

2016/2017 Mennyiség (db) 79 25 7 2 1
Aránya (%) 5,41 1,71 0,47 0,13 0,06

2017/2018 Mennyiség (db) 89 67 18 3 3
Aránya (%) 6,3 4,7 1,3 0,3 0,2

2018/2019 Mennyiség (db) 103 53 14 8 3
Aránya (%) 6,4 3,3 0,9 0,5 0,2

Gímszarvas 
bírálati 
adatok 

Összes lebírált 
trófea 

Összes 
érmes 

Érem Trófeatömeg

arany ezüst bronz 9-10 
kg 8-9 kg 7-8 kg

db
2015/2016 510 107 0 14 93 3 8 28

2016/2017 550 116 0 16 100 2 13 21

2017/2018 494 91 1 14 76 2 11 27

2018/2019 546 81 0 11 70 1 7 22
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 vadásznap 2018 

A XXVII. Heves Megyei Vadásznap az idén is Parádfürdőn került meg-
rendezésre. A július 7-i rendezvény az OMVK Heves Megyei Területi 
Szervezete, a Heves Megyei Vadásztársaságok Szövetsége és Parád 
Önkormányzatának közös szervezésében került lebonyolításra. Hu-
szonhat megyei vadásztársaság és vadgazdálkodó vett rész főzősá-
torral a rendezvényen, de szomszédos megyéből is tiszteletét tette 
vadásztársaság nálunk. Már hagyományosan a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatósága is jelen volt a vadásznapon, nevezve a főzőversenyre 
és idén a NAK megyei igazgatósági is főzőcsapattal látogatott el hoz-
zánk. A vadásznap megnyitását követően Hubertus misét celebrált 
Fehér Róbert plébános úr.

Az idei évben a vadásznapi átadó ceremónia során az alábbi vadász-
társak vehették át kitüntetéseiket:

nimród vadászérem
Huszti istván centenáriumi bérkilövő vt. elnöke: - Gyermekkorá-
tól vonzotta a természet és a vadászat, hiszen édesapja is aktív vadász 
volt. A sokszínű vadászati élmények, ösztönözték arra, hogy egyszer 
ő is vadász lehessek. 1987-ben nyert felvételt az EGRI CENTENÁRIU-
MI BÉRKILÖVŐ VADÁSZTÁRSASÁGBA. 1995-től 2005.-ig a társaság I.B. 
tagjaként a vadászmesteri teendőket látta el, majd a tagság bizalmát 
élvezve bízták meg az  elnöki feladatok ellátásával. Kiemelten fontos 
számára a fiatal vadászok koordinálása, oktatása, az idős vadásztársak 
megbecsülése. Fontosnak tartja a társasági életet, melyben aktívan 
részt vesz és ő a társaság legerősebb összetartó személyisége. Lelki-
ismeretes munkáját köszönték meg vadásztársai ezzel a kitüntetéssel.
ari jános pélyi Tiszatáj vadásztársaság tagja: 1982-ben lett tagja 
a társaságnak, majd1985-1992-ig annak titkáraként tevékenykedett. 
Mindig aktívan vett részt a vadászatokon és a társadalmi munkában 
egyaránt. Emberi magatartásával, vadászias, etikus viselkedésével 
méltán vívta ki a többi vadásztag elismerését. Társai ez a kitartó mun-
kát ismerték el ezzel a kitűntetéssel.
petrov lászló a négy vezér vadásztársaság tagja: 30 éves vadász-
múlttal rendelkezik. Ez alatt a három évtized alatt távoli tájakra is 
eljutott, egyebek mellett többször járt Afrikában, ahol rendkívüli va-
dászélményekre és sok értékes trófeára tett szert. 1988-ban második 
otthona Bodony lett. Csakhamar tagja lett a parádi Várbükk Vadásztár-
saságnak, majd vezetőségi tagja a 2017-ben újonnan alakult és a Pa-
rád-Recsk környéki vadászterület bérleti jogát elnyerő vadásztársaság-
nak. Aktív közösségépítő munkája nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
az újonnan alakult egyesület egy jól működő, baráti társasággá váljon. 
Mértéktartó, önzetlen vadász, aki mások sikerének éppúgy tud örülni, 
mint a sajátjának. A vadászat az Ő számára is „vadűzés és erdőzúgás, 
de több erdőzúgás”. Vadászati etikájával, a vad iránt érzett tiszteletével 
mindannyiunk számára példát mutat.
prof. dr. vasas joachim a csengőkő vadásztársaság tagja:    Ifjú 
éveiben szerette meg a természetet, a vadászatot. Először bérkilövő 
vadásztársaság tagjaként, később földtulajdonosi képviselőként, ill. a 
Csengőkő Vadásztársaság fegyelmi bizottsági elnökeként érdemelt ki 
megbecsülést. Élete folyamán foglalkozás-szerűen is szerzett érdeme-
ket: az Egri Mezőgazdasági Szakközép- és Szakképző Iskola igazgatója-
ként, majd a Mátrafüredi Erdészeti és Mezőgazdasági Szakközépiskola 
igazgatójaként több száz fiatal szakembert nevelt vadászati-erdészeti 
és vadgazdálkodási ismeretekre. Vasas Joachim a vadászat-vadgazdál-
kodás ügyét kiemelkedően szolgálta. Munkáját mindig a szakmaiság, 
a magas fokú precizitás jellemezte. Ezt a kitüntetést a megbecsülés, az 
elismertség kifejezéseként a Heves Megyei Vadászkamara és a Csen-
gőkő Vt. tagjai ajánlották.
Harsányi jenő kynológus, a Heves megyei vadászkamara ky-
nológiai bizottságának elnöke: Tanári diploma megszerzése után 
Egerben dolgozott, majd a Környei Mezőgazdasági Kombinátnál ke-
rült kapcsolatba a Vadgazdálkodással. Mezőgazdasági mérnöki, majd 
Vadgazdálkodási szakmérnöki diplomát szerzett. 1980-as években 

kapcsolódott bele a Heves megyei vadászkutyás életbe és azóta is ak-
tív tagja. Az OMVK által szervezett első Vadászati Alkalmassági Vizsga 
bírói képzésének résztvevője. 2017 óta elnöke a Heves megyei Vadász-
kamara Kynológia Bizottságának, számos vadászkutya bírálatában 
részt vett, lelkiismeretes, munkájára sokat adó ember. Közösségi mun-
kája elismeréseként részesítettük e kitüntetésben. 
varga jenő a Tepély vt. elnöke, volt kamarai Felügyelő bizottsági 
elnök: 1990 óta vadászik, bérkilövő vadászként kezdte, majd nem sok-
kal ezután az akkori Gyöngyöspatai földtulajdonosi jogközösség, majd 
a Gyöngyöspatai vadásztársaság tagjaként vadászott, majd ezután a 
Tepély Vadásztáraság tagja, majd elnöke lett. Két cikluson át volt a ka-
mara Felügyelő bizottságának elnöke. Munkáját mindig lelkiismerete-
sen végezte, végzi, mint vezetőségi tag, és mint vadásztársasági elnök. 
Elismert egyéniség, oszlopos tagja a közösségnek. Aktív jó közösségi 
szellemű ember. Jó vadásznak, becsületes embernek ismerik, környe-
zete szereti és elismeri.  Ezzel a kitüntetéssel köszönjük meg munkáját.
urbán antal besenyőteleki vt. hivatásos vadásza: Urbán Antal 
1997-től dolgozik a hivatásos vadászként a Besenyőtelek-Mezőtárkány 
Vadásztársaságnál, valamint annak jogelődjénél. Ezt a vadászterületet 
már korábban is ő kezelte, akkor még a Füzesabonyi Állami Gazdaság 
majd a Fauna Rt. jogosultsága alatt. Az egyesület meghatározó bevé-
telforrását jelentő őzállományt mindig gondosan és hozzáértően ke-
zelte. Az ő általa kísért külföldi- és hazai bérvadászok a tavaszi- és az 
üzekedésben történő őzbak vadászatokról soha nem tértek haza üres 
kézzel. A hozzáértő munka nyomán, a vadászterületen minden évben 
sikerült lövetni 500 gramm vagy afeletti trófeasúlyú őzbakot, valamint 
2010-ben meglövette a terület eddigi legnagyobb trófeasúlyú, 627 g, 
bakját. Köszönjük az eddigi áldozatos munkáját és reméljük még sok 
jó bakot fognak a bérvadászok az ő kíséretében terítékre hozni ezen a 
Dél-hevesi vadászterületen.
nagy barna a Heves megyei vadászkamara íjász szakbizottságá-
nak leköszönő elnöke: 1991 óta vadászik, bár vonzalma a természet-
hez már gyerek kora óta kíséri. 24 éve íjászkodik töretlen lelkesedéssel, 
a vadászíjászat népszerűsítését pedig szívügyének tartja. A 2000-
es évek óta számos szakmai írása jelent meg a Nimród valamint a 
Heves-megyei vadász és a Nyíl röpte magazin hasábjain. Szakértőként 
a vadászíjászatról szóló számos kiadvány, valamint oktatófilm és 
a vadászíjászatot és az íjászsportot népszerűsítő riport fűződik 
nevéhez. 2005 óta a Nemzetközi Vadászíjász Szövetség (IBO) oktatója. 
A Magyar Vadászíjász Egyesület alapító tagja, szakmai követként 
számos nemzetközi konferencián képviselte hazánkat a vadászíjászok 
nevében. Több cikluson át volt a megyei Íjász Szakbizottság elnöke, 
a megyei vadásznapok fáradhatatlan közreműködője. Munkájára, 
szakmai hozzáértésére, véleményére egyaránt számíthatott a kamarai 
tag és a kamarai vezetés egyaránt. Munkája elismeréseként adtuk át 
részére e kitüntetést.
bakondi andrás benedek Tekeres vadaskert kft. volt ügyvezetője: 
erdész, vadász dinasztiába született, édesapja és nagyapja is erdész és 
vadász volt. 1965-ben a Soproni Erdészeti Technikum elvégzése után 
került a Gyöngyössolymosi erdészethez, mint beosztott erdész, majd 
kerületvezető erdész és 1981-től kerületvezető vadászként dolgozott 
1995-ig. 1998-ban Tekeres vadaskert Kft néven létesített vadaskertet, 
amelynek 2017-ig volt ügyvezetője és tulajdonosa. Ezzel a kitünte-
téssel köszönjük munkáját és elkötelezettségét a vadgazdálkodás, a 
vadászat, a vadászok iránt, valamint azt, hogy már több mint 10 éve 
minden vadásznap kiemelt és önzetlen támogatója.
Hevér istván a Hatvani aranyfácán vt. hivatásos vadásza: Már ko-
rán elhatározta, hogy vadőrként fog dolgozni, amellyel elhatározását 
valóra is váltotta.1986-tól a Hatvani aranyfácán vt hivatásos vadásza-
ként dolgozott 2015-ig. Több mint 20 éve tagja a társaságnak, életét 
a természet szépségeinek felismerésére a vad feltétel nélküli tisztele-
tére a vadászati hagyományok ápolására fordítja mai napig. Mindig 
segítőkész, jó humorú, nyugodt, kiegyensúlyozott vadászember lévén 
mindig kiérdemelte vadásztársai megbecsülését, bizalmát. A társaság 
tagjaival a kapcsolata példamutató és segítőkész. Áldozatos munkáját 
köszönik meg a tagok ezzel a kitüntetéssel.
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vadászkamara aranyérme
polónyi györgy a Heves megyei vadászkamara és vadásztársasá-
gok szövetségének elnöke: Az elnökség és a vezetőség közös dön-
tésként szavazta meg számára a kitüntetést, legnagyobb titokban tart-
va azt mind az utolsó pillanatig, hiszem köztudott róla, hogy feladatait 
soha nem az elismerés reményében végzi, szeret a háttérben maradni. 
Kiváló vadász, eredményes sportlövő, kiváló közösségi ember, elszánt 
állatbarát, könnyen megtalálja mindenkivel a közös hangot és az sem 
elhanyagolható, hogy immár több ciklus óta kamarai elnök, illetve 
ezzel párhuzamosan a Heves megyei Vadásztársaságok Szövetsége 
elnöki tisztségét is ellátja amellett, hogy saját cégét irányítja. Munka-
bírása példaértékű. Elnökként tisztségét lelkiismeretesen és célratörő-
en végzi szem előtt tartva a vadászok, közösségek érdekeit. A megyei 
vadászai nevében ezzel a kitüntetéssel köszönjük meg munkáját és 
elkötelezettségét a vadászok iránt, valamint azt, hogy már több éve 
minden vadásznap kiemelt és önzetlen támogatója.
vadászkamara érdemérme
ifj. nagy károly imre az egererdő zrt. vadászati ügyintézője, hi-
vatásos vadász, a Heves megyei vadászkamara vadgazdálkodási 
bizottságának elnöke: 2006- tól az Egererdő Erdészeti Zrt. hivatásos 
vadásza. 2006-2010 Verpelét-Kisnána vadaskertben, mint vadaskert 
kezelő tevékenykedett, majd 2010-től az Egererdő Zrt vadászati elő-
adója. 2014-2017-ig volt az Országos Magyar Vadászkamara Heves 
megyei Területi Szervezete Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottság 
elnöke. 2009-től az Országos Erdei Szalonka monitoring lelkiismeretes 
Heves megyei koordinátora. Mindenkori munkája során aktívan részt 
vesz a megye vadgazdálkodásának szervezésében.  Aktívan részt vállal 
a szakmai munkában, javaslataival elősegítette a vadászati és egyéb 
kapcsolódó ágazati jogszabályok harmonizációját. Lelkes sportlövész, 
az EGERERDŐ Zrt lövész csapatának vezetője. Eddigi munkáját, vadá-
szatban kifejtett szakmai tevékenységét köszönjük meg a vadászka-
mara részéről ezzel az elismeréssel.
demeter erzsébet tájegységi fővadász, osztályvezető: Neveze-
tes vadászcsalád egyetlen leánygyermekként sorsszerű volt, hogy a 
vadászat legyen gyermek- és majdani felnőttkorának meghatározó 
motívuma. Édesapja, Demeter István évtizedekig hivatásos-, majd 
fővadásza volt a vadbőségről híres Füzesabonyi Állami Gazdaságnak 
1995-től 2000-ig apja korábbi munkahelyén, az akkora már Fauna Rt-
vé átalakult, 30 ezer hektáros vadászterületen lett fővadász. Kemény 
munka volt, 12 hivatásos vadászt kellett irányítani. Ezután megpályáz-
ta a megyei vadászati hatóságnál kiírt felügyelői állást Egerben. Két év 
után megbízott-, majd sikeres pályázat után kinevezett osztályvezető 
lett 2007-ig, amikor jött a megyeváltás, Somogy megyében lett vadá-
szati főfelügyelő, majd 2010.01.01-től osztályvezető, majd földműve-
lésügyi igazgató a Somogy Megyei Kormányhivatalban, ezt követően 
pedig földművelésügyi és erdőgazdálkodási főosztályvezetője, aztán 
újra megyeváltás, majd osztályvezetőként és tájegységi fővadászként 
tért vissza megyénkbe. Kedvenc vadjai a disznó és a róka, utóbbit té-
len, nyáron egyforma lelkesedéssel hívja cincogással, nyúlsíró síppal. 
Nagyon szereti az őzhívást, mint vadászati módot, mint minden olyat, 
ahol a nem csak a véletlen, de a vadász tudása is nagymértékben meg-
határozza az eredményességet. Meggyőződése, hogy a vadászatban 
az egyes vadfajokhoz „fel kell nőni”, de ugyanez a filozófiája szakmai 
téren is Munkája elismeréseként adjuk át részére ezt a kitüntetést. 
boros Tibor a négy vezér vadásztársaság hivatásos vadásza: 41 
éve, 1977-ben jegyezte el magát a vadászattal. Két évvel később felha-
gyott eredeti szakmájával és hivatásos vadász lett. Azóta ugyanazon 
a Parád-Recsk környéki vadászterületen teljesít szolgálatot, mint ahol 
szakmai pályafutása elkezdődött.  Ez idő alatt számtalan vadásztársát 
segítette maradandó élményhez jutni. Eredményes, de mértéktartó és 
önzetlen vadász. 41 éves tapasztalatából adódó helyzeti előnyét soha 
nem használta ki másokkal szemben. Tudását, tapasztalatait viszont 
örömmel adja át társainak. Boros Tibor még az a „régi vágású” profi, 
akinek a hivatása életformává vált. Számára minden nap ünnepnap, 
amit az erdőben tölthet. Az Ő munkaideje soha nem jár le, bármikor, a 
nap bármely szakában kész segíteni másoknak.  Szakmai elkötelezett-
sége, a vad iránt érzett felelőssége, segítőkészsége és önzetlensége 
okán méltó példaképe lehet az új vadászgenerációnak. 

gróf nádasdy Ferenc emlékplakett
domoszló-kisnána Földtulajdonosok vadászok egyesülete: Az 
egyesület 1996-ban alakult 10 fővel bérkilövő vadásztársaságként, 
majd 1997-ben területhez jutottak. Jelenleg a két község közigazga-
tási határain belül vadásznak 3600 ha-on. A társaság létszáma 39 fő, 
hivatásos vadászaik száma 2 fő. Területük jellege vegyes vadas, de a 
gazdálkodásuk alapján inkább nagyvadas. Nagyvadjaik a vaddisznó, 
őz, gímszarvas és muflon. Az éves nagyvad kilövésük 250 db körül van. 
Az elmúlt 21 év alatt a legnagyobb trófeáik: gímbika 9,9kg, muflon kos 
93cm, őzbak 520g, vaddisznó 25,5cm. A két község vadászai 20 éve 
külön csoportban vadásznak, ami náluk nagyon jól működik. 
Valaczkai Erzsébet festő és grafikusművész és tanítványai alkotásai-
nak, Csengődi Ottó természeti szobrainak és Szoboszlai Dávid bronz 
szobrainak a Freskó Hotel adott most otthont. A kulturális kiállítás 
megnyitóját Oláh Csaba a Vadászati Kulturális Egyesület elnöke tar-
totta.
A nagyszínpad közelében vadászkutya, vadászíjász, solymász bemu-
tató volt a délután folyamán, de mind a vadászíjászok, mind a va-
dászkutyások folytatták ismeretterjesztésüket saját standjaiknál, sőt 
a Vaumax kutyaiskola önálló bemutatót tartott, bizonyítva, hogy „a 
vadászkutyán túl is van élet” a kutya iránt érdeklődők számára. A helyi 
kezdeményezésű hullott agancs mustra kedvező tavaszi szakmai visz-
szhangját meglovagolva a Freskó Étteremben is felvonultatták a helyi 
vadgazdálkodók több év környékbeli összegyűjtött hullott gímagan-
csát. A szakszerű szakmai felvezetés mellett sokan megcsodálhatták a 
természet e produktumait is.  A gyermekprogramok, természetesen az 
idén sem maradhattak el, hiszen a vadászati jellegű közéleti és szak-
mai programjaink csak korlátozottan kötik le a legfiatalabb korosztály 
figyelmét.
A főzőverseny eredményhirdetését az idén megelőzte a színpadon 
a Cafe Quartet vonósnégyes koncertje és a Metrum All Stars zenekar 
előadása. A kiváló muzsikusoknak hála kellőképpen felfokozódott a 
hangulat a főzőverseny eredményhirdetésére, mely során az alábbi 
végeredményeket hirdették ki az idei évben:

leves kategória
1. Pélyi Tiszatáj Vt. - tárkonyos vaddisznóragu leves
2. Vadászkutya Bizottság - babgulyás
3. Füzes Vadásztársaság - halászlé

pörkölt kategória
1. Grassalkovich Vt. - vörösboros vaddisznó ragu knédlivel
2. Bodonyi Baláta Vt. Egyesület - muflon pörkölt
3. Cseralja Vt. - vargánya gombás szarvas pörkölt
Különdíj 
Patavezér 2015 Vt. - szarvasborjú pörkölt galuskával
Egererdő Erdészeti Zrt. Parádfürdői Erdészete - vaddisznó pörkölt er-
dei gombával

sült kategória
1. Mátrai Hiúz Vt. - szarvas gerinc sült
2. Domoszló Kisnána Ft. Vt. - szarvas sült
3. Kanázsvár Vt. – sült hal

egyéb különdíj 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara – slambuc
Az eredményhirdetés után sokan maradtak még a helyszínen, hiszen a 
vadásznapi programokat követően kezdődtek a Parád Feszt esti prog-
ramjai és koncertjei, ahol a nap levezetéseképpen bulizhatott kinek 
kedve tartotta.
 Kovács István János

  vadásznap képekben 2018  
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  vadásznap képekben 2018  

gÍmbika 
TRóFeaszemle  
az egeReRdő zRT-nél
2018. október 11-én, immáron hetedik al-
kalommal rendezte meg az Egererdő Zrt. 
az erdőgazdaság vadászterületein elejtett 
gímszarvas bikák trófeamustráját a mát-
rai területén, hagyományosan a Nagy-
halmaj-tisztáson. Az idei ősz talán egyik 
legszebb, gyönyörű napsütéses napja 
volt ez, amely a rendezvény szépségéhez 
és a 85 db kiállított trófea méltóságához 
nagyban hozzájárult. Ennek megfelelően 
szép számmal látogatott el érdeklődő és 
meghívott Nagyhalmajra. A trófeaszemle 
megnyitójának kezdetét kürtszignálok 
hangja adta mindenkinek a tudtára. Du-
dás Béla, a szemlének helyszínt adó mát-
rafüredi erdészet vezetője köszöntötte a 
megjelenteket, majd Dr. Jung László az er-
dőgazdaság vezérigazgatója nyitotta meg 
a rendezvényt, amelyben kifejtette, hogy 
az idei felrakás gyengébbnek bizonyult, 
mint a korábbi években, nyolc kiló feletti 
bika csak egy került terítékre. Köszöne-
tet mondott a szakszemélyzetnek, illetve 
aki bármilyen formában részt vett az idei 
eredmények elérésében, és természetesen 
üdvözölte valamennyi vendégvadászt is, 
gratulált az elejtőknek. Megemlítette, hogy 
komoly szakmai munka és felkészültség áll 
a háttérben, amely az erdő- és vadgazdál-
kodás szoros összhangjában történt. Meg-
emlékezett a tavaly elpusztult több száz 
éves öreg – a Nagyhalmaj-rét jelképévé 
vált – kocsánytalan tölgyről, aminek egy-
egy várható „utóda” már fakerítéssel körbe-
kerítésre került.

A már említett, korábbi évekhez képest 
gyengébb trófeasúlyok, átlagsúly több min-
denre vezethető vissza. Meg lehet említe-
ni a júliustól tartó ritka száraz nyári és őszi 
időszakot is, a mátrai és bükki genetikát és 
élőhelyet, de természetesen a már sokszor 
emlegetett elfiatalodott állománynak van 
a legnagyobb ráhatása. A gímszarvas állo-
mányszabályozás tekintetében is, az Egerer-
dő Zrt. kiemelt feladatként kezeli a vadkárok 
megelőzését és csökkentését, ennek érde-
kében fokozott figyelemmel kíséri a vadkár-
veszélyes területeket, és ezt szem előtt tart-
va teljesíti az éves vadgazdálkodási tervét. 

Az idei év bőgési időszakának ered-
ményei a számok tükrében a következő-
képpen foglalható össze: a trófeaszemle 
időpontjáig 89 db gímbika került terítékre. 
Közülük az idei évben nem került ki arany-
érmes. A bíráló bizottság 1 ezüst és 19 
bronzminősítést osztott ki a pontok alap-
ján, amelyből az ezüst és 13 kaphatta meg 
a bronzérmet a hibás elejtések következ-
ményeként. Az érmes bikák elmaradtak az 
előző évek mennyiségéhez képest. Az ér-

 Folytatás a 12. oldalon
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szöveTség az 
észak-magyaRoRszági 
gÍmszaRvaséRT
2018. június 21-én Tarnaleleszen hosszas előké-
szítő munka után megalakult megyénkben egy új 
szakmai szervezet: a Szövetség az Észak-Magyaror-
szági Gímszarvasért.  Ezt a vadgazdálkodó oldalról 
kezdeményezett szakmai szövetséget elsősorban 
a gímszarvas állomány minőségi javításának célza-
ta keltette életre, de alapszabályban foglalt célki-
tűzés a mező-és erdőgazdálkodás, valamint a ter-
mészetvédelem érdekeinek figyelembevételével a 
szövetség tagjainak vadgazdálkodási, vadvédelmi, 
élőhelyfejlesztési és vadászati tevékenységének 
elősegítése és fejlesztése is.
A szövetség
•	 szakmai iránymutatást nyújt a szövetség tagjai 

részére a gímszarvas gazdálkodáshoz, kiemelt 
hangsúllyal a trófeás vad válogató vadászatához 
és összehangolja a szövetségi tagok gímszarvas 
gazdálkodását;

•	vadgazdálkodási, vad- és élőhelyvédelmi 
szakmai ajánlásokat, ismertetőket készít a 
szövetség tagjai részére;

•	vadászati és vadgazdálkodási konzultációkat és 
programokat szervez;

•	 igény szerint összehangolja a szövetségi tagok 
részére a vadkár-elhárítási és a vadászati 
tevékenységet;

•	képviseli a szövetségi tagok szakmai érdekeit 
a szövetség céljait és tevékenységét érintő 
kérdésekben.

A szövetség hat taggal alakult: Bükkalja és Szé-
chenyi Zsigmond Vadásztársaság, Bolya Völgye 
Vadásztársaság, Darázs patak Vadásztársaság, Fe-
hérkő Vadásztársaság, Felső-Tarnavidéki Vadász-
társaság, Mátrai Hiúz Vadásztársaság. A szervezet 
ügyvezető elnökének Bozó Olivért választották. A 
380 ezer ha-os 203-as tájegységen belül, a Heves 
megyei terület (218 ezer ha) 14 %-át teszi ki a szö-
vetség területe (30 902 ha). A tavalyi évben Heves 

mes bikák átlagsúlyát tekintve 6,63 kg, ami az elmúlt évekhez 
képest gyengébb. 7 kg-on felüli trófea 4 db volt. A nászidőben 
elejtett és már lebírált gímagancsok átlaga 4,63 kiló. A magas 
tervszámoknak köszönhetően, illetve a fiatal korosztály gyé-
rítése céljából már a bőgési időszakban el kell kezdeni a bi-
kák selejtezését, a korosztály állományszabályozását. Így már 
ezekben a számokban szerepelnek a másod-, harmadéves 
trófeások is, ami a bőgési időszak átlagsúly romlásához vezet 
vagy vezethet. A bronzérmes átlagsúly 6,53 század kiló volt. 
A legnagyobb bika, a mátrafüredi erdészetnél került teríték-
re, 8,46 kg-ot nyomott a mérlegen, és ezüstérmet érdemelt ki. 
Összesen 194,04 C.I.C. pontot ért el. A bikák közül idén 9 da-
rabot lőtt külföldi vadászvendég, és az érmes trófeák 15 %-át 
adja. Legnagyobb számban osztrákok és németek vannak je-
len vadászterületeinken, de szép számmal dán, olasz, svéd, 
finn, svájci vadászok, valamit szerb, belga, angol, holland, ro-
mán és a tengeren túli vadászok is ellátogatnak hozzánk. A 
legidősebb bikákat 10 évesre becsülték a hivatalos bírálaton, 
amelyből 3 db volt. Az elejtések 46 %-át teszi ki a fiatal bikák 
korosztálya (41 db). 

Az Egererdő Zrt. kezelésében lévő területeken a vadgazdál-
kodás célja többek között az erdei életközösség egyensúlyának 
fenntartása, valamint az erdők közjóléti szerepének és termé-
szetes tűrőképességének megfelelő vadsűrűség biztosítása. 

Sajnos az év közben kialakult afrikai sertéspestis járvány-
ügyi helyzet nagyban megnehezíti a mindennapi vadgazdál-
kodási tevékenységet, ráhatással van a takarmányozásra, a vad 
zavarása fokozott. Ennek megfelelően a bérvadásztatás zökke-
nőmentes lebonyolítása is többlet terhet ró a vadgazdára, de 
ezúton is köszönjük valamennyi Egererdő vadászterületén je-
len lévő vadásztársnak, hogy alkalmazkodni tudnak a jelenlegi 
feltételekhez.

Gratulálunk minden hazai és külföldi vadászvendégünknek 
az eredményes vadászathoz, örömteli, hogy az Egererdő Zrt. 
vadászterületein hódoltak a szenvedélyüknek. Külön köszönet 
a szakszemélyzet részére, akik nélkül nem jött volna létre ez a 
trófeakiállítás! Eger, 2018. október
 Vadászüdvözlettel:
  nagy Károly Imre
 Egererdő Zrt., vadászati előadó
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megyéből ezen a területen került 
terítékre a gímszarvasok 24 %-a 
(776 db), míg a bikák egyötöde 
(163 db). A megyei dombvidé-
künkön egybefüggő közel 31 ezer 
ha-os területen a remények sze-
rint megvalósulhat egy egységes 
szemlélet mentén végrehajtott 
gímszarvas gazdálkodás.
Az új szervezet 2018. október 
19-én mutatkozott be a szakmai 
közönségnek a bükkszenterzsé-
beti Hosszúverő pusztán. Itt tar-
totta első közös trófeaszemléjét 
a szövetség, ahol a bemutatásra 
került a 2018/2019-es vadászati 
évben eddig terítékre került 107 
db gímtrófea. Az elejtett gímbikák 
közül 63 db a fiatal, 39 db a közép-
korú és 5 db az öreg korosztály-
hoz tartozott. 7 kg feletti bika 8 db 
volt, hibapontos bika kettő került 
terítékre. A bikák 23 %-át lőtte kül-
földi vadász. A trófeaszemle azon 
túl, hogy szemet és vadászlelket 
gyönyörködtető élmény volt, le-
hetőséget biztosított a kölcsönös 
szakmai tapasztalatcserére és a 
trófeák egymás közötti szakmai 
értékelésére.
 Kovács István János

 paRókás bak a dózsa vadászTáRsaság  
 TeRüleTén TaRnaöRsön 

Ez év márciusában láttam meg először. Pár másodperc erejéig hagyta magát figyel-
ni, utána beugrott egy fiatal akácosba. Akkor azt hittem egy fiatal ígéretes bak még 
barkában. Nem is nagyon törődtem vele. Majd május 14-én egy területellenőrzés 
alkalmával a korábban látott helytől kb. egy kilométerre megláttam egy őszi borsó 
vetésen, amint szaladt az autótól több őz társaságában. Ekkor figyeltem fel rá volta-
képp, amit újbóli figyelések és képrögzítések zártak. Majd megtaláltuk rá a megfelelő 
vendéget és május 18-án esti cserkelésen sikerült terítékre hozni a magyar vendég-
vadásznak ezt a csodálatos bakot.
 Pádár Roland
 hivatásos vadász
 dózsa Vadásztársaság
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Terítéken
Az idei év is bővelkedett kiváló 
eredményű vadászatokban, 
melyek végeredményei közül 
szemezgethetünk most. 1. A Bodonyi Baláta 

Vadásztársaság Egyesület 
területén elejtett kiváló 
dámbika

2. A Bodonyi Baláta 
Vadásztársaság Egyesület 
területén terítékre került 8,19 
kg-os gímbika

3. A gyöngyöspatai 
Patavezèr 2015 Vt. 
területén szeptember 
10-én lövette ezt a 8,62 
kg-os, ezüstérmes bikát 
Giczey András vadásszal 
Kiss Gyula hivatásos 
vadász

7. Egy igazi kuriózum 
az Egererdő Erdészeti 
Zrt. Mátrafüredi 
Erdészetének 
területéről.

6. 9,79 kg-os gímszarvas 
trófea a Domoszló és 
Kisnána Földtulajdonos 
Vadászok Egyesület 
területéről.

5. Kalcsó Benedek a 
büszke elejtője ennek 
a jó bikának, melynek 
trófeatömege 7,97 kg 
volt a bírálaton és 194,69 
CIC pontot kapott. A 
bika a Szűcsi-Rózsai 
Földtulajdonosok 
Vadásztársaság területén 
került terítékre.

8. Üzekedés során terítékre 
került bak a Mátrai Hiúz 
Vadásztársaság területén.

4. 20 éves helyi rekord dőlt meg eme 
aranyérmes baknak a terítékre kerülésével a 
gyöngyöspatai Patavezèr 2015 Vt. területén 
április 29-én. A boldog elejtő: Bíró Mariann 
vendégvadász, kísérője: Szalai István 
hivatásos vadász. A trófea tömege: 555 g.
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 Heves megye legjobb  
 koRonglövő vadásza 2018  
OMVK Heves megyei Területi Szervezete szervezésben egy 6 versenyből 
álló koronglövő versenysorozatot indítottunk útnak azzal a szándékkal, 
hogy minden heves megyei vadász részére lehetőséget biztosítsunk a 
„sörétlövés tudományának” csiszolására. 

Azok a vadászok, akik még csak most próbálták ki a korongvadásza-
tot, sok esetben rácsodálkoztak, hogy milyen változatos képet nyújt a 
különböző irányból érkező, különböző méretű, sok esetben a nyúl futá-
sát utánzó guruló, vagy a levegőben cikázó gerle röptét utánzó korong. 
Mindez vadászias környezetben.

S, hogy mi egy ilyen gyakorlás „terítéke”? Az a tapasztalat, mellyel 
minden résztvevő sokkal eredményesebben lesz képes élő apróvadra 
vadászni.

Régi mondás a következő: „A cső lő, de az agyfa talál”. Megfelelő 
gyakorlás nélkül azonban ez a mondás is sántít. 

 A verseny résztvevőit versenyenként két csoportban értékeltük, el-
kerülve azt a kellemetlen érzést, hogy egy kezdő vadász eredményét 
egy aktív versenyző teljesítményéhez kelljen hasonlítani.

A hat versenyből álló versenysorozat négy legjobb eredménye szá-
mított a végső értékelésben (4x50 korong.) Így mindenki számára volt 
választási lehetőség, hogy mely versenyeken akart részt venni. 

Igyekeztünk a verseny helyszíneken azonos feltételeket biztosítani, 
hogy ez a végeredményt lehetőleg ne befolyásolja. 

A versenysorozat színvonalát mutatja, hogy csak az utolsó verse-
nyen dőlt el, a helyezések végső sorrendje. 

A  helyszíneket ideális környezetben jelöltük ki: Füzesabonyi Lőtér, 
Hatvani Görbeéri Lőtér és a Pintér tanya. A tapasztaltabb „korongvadá-
szok” sok esetben tanácsokkal látták el a kezdőket, majd a versenyek 
végeztével jóízűen elfogyasztott ebéd mellett még sokáig folytatódtak 
a baráti beszélgetések. 

A versenysorozat végső értékelésében az abszolút eredményeket 
vettük figyelembe. 

A I-X. helyezettek lőszert és emlékserleget vehettek át, majd a jelen-
lévő versenyzők között támogatóink által felajánlott értékes vadászato-
kat sorsoltunk ki. 

Minden versenyzőnek gratulálunk, eredményekben sikeres vadász-
szezont kívánunk és a következő évben visszavárjuk őket versenyeinkre. 

 dr. Sípos Péter Sportlövő bizottság elnöke
A verseny támogatói: OMVK Heves megyei Területi Szervezete; Egererdő Zrt, 

decathlon, Reál Hunting Kft. Bükkaljai Széchenyi Zsigmond vadásztársaság, 
Harmónia Vadászbolt, Füzesabonyi Koronglövő lőtér,  

Hatvani Görbeéri lőtér, Pintér tanya
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vadásszunk kulTuRálTan, öRegbÍTsük vadászaTi 
kulTÚRánkaT!
Feladatok
Feladatomnak érzem, hogy megmentsek és megörökítsek valamit abból a har-
monikus világból, amelynek eredetileg az ember is része volt. Mindezt örömmel 
teszem, bár időnként vannak küzdelmes pillanatok is. Az egyes kiállítások olyan 
lehetőségek, ahol másokkal is megismertethetem az alkotásaimat. S ha bárkinek, 
nemcsak vadásznak, örömet tudok azokkal  szerezni, az már hatványozott öröm.

Ebben az évben ott voltak a képeim a Fe-Ho-Ván, a Heves megyei, a Nógrád 
megyei, az országos, a Gödöllői vadásznapon, valamint a borsodnádasdi falu-
napon.

Novemberben a hatvani Kastélymúzeumban, majd pedig Debrecenben az 
egyetemi Elméleti Galérián nyílt egy- egy önálló kiállításom, melyek január vé-
géig látogathatók.

El kell mondani, hogy a vadásznapi rendezvényeken Szabó József vadászíró 
és a siroki Szoboszlai Dávid szobrászművész is méltó módon képviselték a vadá-
szati kultúra egy - egy ágát.

vadászküRT
Ez év  júniusi számunkban hírt adtam arról, 
megalakult egy kezdő kürtös csapat, mely-
nek tagjai lelkesen próbálnak, gyakorolnak. 
A mellékelt fotóval is igazolni tudjuk, hogy 
most már több vadászati rendezvényen is 
elfújták a ,,Gyülekezőt”. A kezdő kürtösök, 

Ipacs Patrícia   és Kamocsai Eszter a 
rutinos Marek József mellett a 

Hosszúverői tanyán rendezett 
trófeaszemlén.

Szoboszlai Dávid a megyei 
vadásznapon

Szabó József a könyveivel

Vadászkürtöseink

Kiállításon

 kulTuRálT vadászaT, 
vadászaTi kulTÚRa 

Kedvenc leshelyemen ücsörögve, a cinegéket, csuszkákat, har-
kályokat figyelve- mivel más vad nem jött a látótérbe- elgon-
dolkodtam azon, hogy minket, vadászokat miért ostoroznak 
újra és újra a köz emberei, a nem vadászok. És rögtön rá is kel-
lett döbbennem, hogy „kedves” vadásztársaink közül többen is 
„tesznek” azért, hogy ne legyenek jó véleménnyel rólunk.

A kulturált vadászat írott és íratlan   szabályai minden va-
dászra, legyen az nő, vagy férfi, fiatal, vagy idős, egyformán 
érvényesek. Lehet, hogy meseszerűnek tűnik, de jó lenne, ha 
minden magyar vadász rádöbbenne,  hogy a vadászat sokkal 
többet jelent, mint az adott vad lelövése, elejtése, még a mai 
piacorientált világban is! Ha végig gondoljuk, a kulturált va-
dászat csak része a vadászati kultúrának. Kezdve a vadászat-

ra való felkészüléstől- lelkileg, ruházatilag, felszerelésekkel- a 
meglőtt vad birtokba vételén át a szokások, hagyományok 
betartásával az eredményes vadászat kulturált megünneplé-
séig. Sőt, azon túl is. Gondolok   könyvekben, szaklapokban, 
fotókon, képzőművészeti és iparművészeti alkotásokon stb. 
való megjelenítésre, a trófeák méltó, tiszteletteljes kezelésére, 
őrzésére. Egy szép vadászélmény ünneplőbe öltözteti az igaz  
vadász lelkét még hosszú évek múlva is.

Egy kulturált vadász a vadászati kultúrát szívesen osztja meg 
másokkal és talán feladatának is érzi, hogy a felnövekvő ifjúsá-
got - a majdani vadászokat- megismertesse e nehéz, de nagyon 
szép sport előnyeivel és buktatóival.

Ahhoz, hogy mi most itt élünk, az ősemberek nagyon 
ügyes, megtervezett, megszervezett vadászatai kellettek, hi-
szen másképp a fajunk kipusztult volna. A vadakat nemcsak 
a húsukért ejtették el és ejtjük el ma is. A különböző trófeák, 
bőrök, csontok stb. komoly értékeket képviselnek, melyeket 
sajátos módokon lehet hasznosítani.
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gyeRmek alkoTások
Mindig vannak érdeklődő, lelkes gyerekek, akiket be lehet vezetni a vadászati 
kultúra rejtelmeibe.

szülinapi ajándékaim
Augusztusban az őzek násza vége felé Szarvas határában a Táncsics Vt. fővadásza, Németh Tibor kíséretében, egy nagyon szép 
élménysorral gazdagodva, ejthettem el ezt a bakot.

Szeptember második felében, főbőgésben, tizedik kimenetelre egy felejthetetlen emlékképekkel teli reggelen a Bolya- völ-
gye Vt. területén Kovács Balázs hivatásos vadász- volt tanítványom- kíséretében lőttem meg ezt az ezüstérmes.erdők királyát.

Október végén még barcogásban az ország egyik legkiemeltebb dámos területén, Guthon, Baráth Béla hivatásos vadász,-ő 
lövette a világrekordokat is- kíséretében, kitartó, mesteri cserkeléssel ezt a különleges lapátost hozhattam terítékre.

könyvbemuTaTó
Csatangolások

November 23-án Pétervásárán a művelődési házban egy színvonalas, de nagyon ba-
rátságos, szinte családias hangulatú könyvbemutató zajlott. A helyi iskolában tanító, 
a péterkei határban vadászó, jó tollú Szabó József legújabb- sorban a 6.- novellás 
kötetével ismerkedhetett meg a szép számú közönség.

Mellette a könyv eredeti ceruzarajzos illusztrációi is kiállításra kerültek, melyeket 
ez alkalommal is Valaczkai Erzsébet készített.

Szabó József könyvei megvásárolhatóak az Eger, Dr. Hibay K. u. 12. szám alatti 
irodánkban is.

 Valaczkai Erzsébet
 elnök
 Kulturális és oktatási szakbizottság

Hajdu Eszter 6. oszt. tanuló 
élményalapú alkotásai

És még két kis ,,aktivista”:  
Balogh Anna és Bozó Réka

Tanulóimmal  
a vadásznapon

Őznász idején A boldog elejtő és kísérő  Terítéken a dám

A Csatangolások könyvbemutatóján
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Heves megyei vadász
Alapító, Kiadó: Az OMVK Heves megyei Területi Szervezete

a Heves Megyei Vadásztársaságok Szövetsége  • Székhelye: 3300 Eger, Dr. Hibay Károly u. 12.
Felelős kiadó: Polónyi György • Felelős szerkesztő: Kovács István János

Elérhetőség: 3300 Eger, Dr. Hibay Károly u. 12. • Tel.: +36 (36) 517-123 • Borítókép és belső borító: Valaczkai Erzsébet
Nyomdai munkálatok: LÓCZI ÉS TÁRSA Nyomdaipari Szolgáltató és Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaság;   

Ügyvezető: Lóczi István • Nyomtatás időpontja: 2018. december

 apRóvadas vadászaTi alkalmassági  
 vizsga FelkészÍTő napok 2018 

Az OMVK Heves megyei Területi Szervezetének Kinológiai Bizottsága két felkészítő napot rendezett a 2018-ban. A 
felkészítőnapokra 15 kutyavezető jelentkezett kutyájával. A résztvevők megismerkedhetek a vizsga feladataival. A 
részvevő kutyák között találkozhattunk olyannal, aki most találkozott először vaddal és olyannal is, aki már egy emel-
tebb vizsga szintet is teljesített, és vezetője csak a kutyával való gyakorlás, és a társaság miatt jött a felkészítő napra.

Részletesen áttárgyaltuk és kielemeztük a látottakat és próbáltunk segítségükre lenni a vezetőknek az eredmé-
nyesebb feladat végrehajtásban. Minkét nap jó hangulatban telt és a pozitív visszajelzések alapján a továbbiakban 
is van igény hasonló rendezvényekre. A felkészítőnapot lebonyolításában, köszönet illeti, a két helyszínt adó vadász-
társaságot, a hevesi Forrás Vadásztársaságot és az atkári Bíbic Vadásztársaságot, valamint a rendezvényt segítőket, 
bírókat.
 OMVK Heves megye - Kinológiai Szakbizottság
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Mottó:  „Eb a vadász,  
 kutya nélkül.”

 vadászkuTya 
szükségessége a 
vadászTeRüleTen 
Az ember első vadászatának célja az élelemszer-
zés volt.

A kutya fejlett érzékszerveinek és falka állat 
tulajdonságaival segítette a vadászt ebben a te-
vékenységben.

A mai sportvadászat célja mára megválto-
zott. A tudatos vadászat a vadállomány fejlődé-
sét segíti elő a selejtezés során, ill. olyan sport 
tevékenység, amely kikapcsolódást biztosít a va-
dászok részére. 

Fegyvert mindenki olyat vehet magának, 
amilyet a pénztárcája megenged.

A modern vadászfegyverek használata sem 
pótolhatja, és nem szoríthatja háttérbe a vadász-
kutyát. Ezért nyugodtan mondhatjuk jó kutya, 
aki egyben társa is a vadásznak, csak a kutyához 
értő, s jól tanító vadásznak lehet.

A magyar emberek, s hazai vadászaink olyan 
kiváltságos helyzetben vannak, hogy a kilenc ős-
honos kutyafajtából öt vadászatra alkalmas fajtá-
val rendelkezünk.

Felbecsülhetetlen nemzeti érték van a bir-
tokunkban, amit kellő szakértelemmel végzett 
nevelés esetén nagyon sok örömet okoz a va-
dásznak.

A kutyát a falka állat mivolta teszi engedel-
messé. Mielőtt a kutya tanításához, idomításához 
kezdenénk, nekünk kell megtanulnunk”kutyául”.

A kutya a gazdáját falkavezérnek tekinti, 
ezért engedelmeskedik neki. Abban az esetben, 
ha nem hajtja végre utasításainkat - nem azért 
nem engedelmeskedik, mert bosszantani akar, 
hanem azért mert nem tudja kitalálni, hogy mit 
akarunk tőle. Ezért a parancsaink rövidek egy-

értelműek, és azonosnak kell lenni, mert a kutya 
nem, érti az összetett bővített mondatainkat. 
Nagyon lényeges a nevelés során parancsadás-
nál az azonos hangsúly. A sikeres munka feltéte-
le maga az ember, aki hajlandó időt fordítani a 
mesterség elsajátítására, esetleg szervezett tan-
folyamokon való részvételre, ahol a kutya, s gaz-
dája együtt tanulják meg azokat az apró, de igen 
lényeges gyakorlati fogásokat, aminek eredmé-
nyeként a vadász harmonikusan együtt tud dol-
gozni kutyájával. 

A vadászkutyák nevelésének, tanításának két for-
mája ismeretes

• szoktatásos módszer
• parforce módszer

A nevelésről az alapoktól kezdve a későbbiek 
során szeretnénk további cikkben valamint élő 
előadás és gyakorlati bemutatón is segíteni a 
vadásztársainkat, akik kutya tartás iránt érdek-
lődnek. 

Az eredményes vadászat alapja a jól nevelt 
és a fegyelmezett vadászkutya. Ennek segítése az 
elsődleges feladata a vadászkutya bizottságnak.

Munkánkat nagymértékben segítené a va-
dásztársaságok kutya állományának ismerete.

Jól felkészült bizottsági tagjaink szívesen 
segítenek és adnak tanácsot kezdő kutyások-
nak, fajtakiválasztás, táplálás, vakcinázás és más 
egészségügyi kérdésekben is. Kérjük kísérjék 
figyelemmel honlapunkat és forduljanak 
hozzánk bizalommal. 

a vadászkuTya bizoTTság HÍRei

Az OMVK Heves Megyei területi szervezetének 
keretén belül működő kinológiai bizottság 2018-
ban újjá alakult. Dr. Harangozó Imre úr lemon-
dott a bizottság vezetéséről. Hosszútávon kiváló 
tapasztalattal vezette a megyei vadászkutya bi-
zottságot, számos vadászati alkalmassági vizsgát 
és emlékversenyt szervezett és vezetett. Munká-
ját nagy ügyszeretettel, szakmai és embersze-

retettel végezte. Köszönjük eddigi munkáját, s 
reméljük Tiszteletbeli Elnök funkciójából is segíti 
munkánkat.

A naptári év befejezéséhez közeledve né-
hány információ a munkánkról. Az újjá alakult 
bizottság két gyakorló nap szervezésével segí-
tette a VAV vizsgára való felkészülést Hevesen és 
Atkáron. Köszönet Kis Gábor titkárúrnak és Tasi 
Norbert FCI bíró sporttársunknak.

Több éves hagyomány szerint részt vettünk 
a vadásznapon egy jól sikerült kutyabemuta-
tóval, majd a főzési versenyen eredményesen 
szerepeltünk. Köszönet a főzésben oroszlánrészt 
vállalt kollégáinknak Légrády Krisztinának, Tasi 
Norbertnek és Ficsór Zoltánnak. Külön öröm volt 
számunkra és az érdeklődő gyermekek számára 
Szloboda István, Bathó Henrietta és Kis Gábor 
kutyabemutatója.

Négy alaklommal szerveztünk VAV vizsgát, 
ahol a vadásztársaink többségében jól felkészí-
tett kutyáikkal eredményes vizsgát tettek. 

A Dr. Heltay István úr emlékére szervezett 
Szt. Hubertusz versenyen szép számú versenyző 
vett részt. Támogatóinknak, s a verseny helyszí-
nét biztosító Hatvani Aranyfácán VT elnökének 
Rónaszéki Sándor úrnak és hivatásos vadászának 
Újházy Andrásnak külön köszönet. A jó hangu-
latú versenyt egy közös vacsorával zártuk fehér 
asztal mellett.

December hónapban már a 2019. évi terve-
inket határozzuk meg. Szeretnénk elérni, hogy 
megyei Vadásztársaságok nagyobb aktivitást 
mutatnának munkánk iránt. A kutya vadász em-
ber hű társa, s az elejtett vad pedig olyan érték, 
amit nem szabad hagyni, hogy a vadász elveszít-
se.

A közelgő ünnepekhez, boldog meghitt ka-
rácsonyt és Új esztendőt kívánnak a kinológiai 
bizottság tagjai.
 Harsányi Jenő
 elnök
 Kynológiai Szakbizottság
 hevesmegye.vadaszkutyasok@gmail.com

1. A kutya feladata a 
vad megkeresése is

3. A kutyák a 
számunkra 
kellemetlen 
vagy 
lehetetlen 
feladatokat 
végzik el a 
vadászat során

4. A nagyvad 
utánkeresés 
sem 
képzelhető 
el jól képzett 
kutya nélkül

5. Fontos 
feladat az 
elhozás

2. A teríték 
jelentős része 
elveszne 
nélkülük
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 a iii. Heves megyei szenT HubeRTusz veRseny 

2018. november 3-4-én került megrendezésre a III. Szent Hubertusz Verseny Füzesabonyban, a Tepély Va-
dászati Társaság területén. A két napos rendezvényen a tizennyolc résztvevő versenyző közül az idei évben 
is az utolsó futamon dőlt el a végső sorrend. Dobogós helyezést értek el vadászkutyájukkal:

I. helyezett és legjobb rövidszőrű magyar vizsla különdíj: 
 Ladányi Zoltán  és Csipkéskúti Czókmók nevű rövidszőrű magyar vizsla kutyája
 összpontszámuk: 382 pont
II. helyezett és legjobb drótszőrű német vizsla különdíj:
 Godó Péter és Santos II. v.d. Dachswiese nevű drótszőrű német vizsla kutyája
 összpontszámuk: 317 pont
III. helyezett és legjobb rövidszőrű német vizsla különdíj: 
 Kozma ferenc és Drávavölgye-Vereslaki Blanca nevű rövidszőrű német vizsla kutyája
 összpontszámuk: 316 pont
A legjobb női vezető különdíjat érdemelte ki 
 Hachmeister Petra Zerge vom Haus Schladern nevű drótszőrű magyar vizslájával
 összpontszámuk: 278 pont
A legjobb drótszőrű magyar vizsla különdíj:
 Szabó Sándor és Mezőföldi Kajtató Hízelgő nevű drótszőrű magyar vizslája
 összpontszámuk: 310 pont
A legjobb gordon szetter különdíj:
 Kothencz Attila és Sam Z Scotch nevű gordon szettere
 összpontszámuk: 293 pont
Részletes információ és rengeteg fotó található a versenyről a rendezvény közösségi oldalán (www.facebook.

com/HevesmegyeiSzentHubertuszVadaszverseny).
 OMVK Heves megyei Területi Szervezete

A verseny győztesei és kutyáik (balról jobbra): Godó Péter, Ladányi Zoltán, Kozma Ferenc


